3. In Festo S. Marci et in triduo Rogationum integrum manet onus recitandi Litanias Sanctorum, etiam extra Chorum.

TIT. IX. — DE FESTIS DEDICATIONIS AC TITULI ECCLESIAE ET DE PATRONIS.

1. Festum Dedicationis cujuslibet Ecclesiæ est semper primum et Festum Domini.

2. Anniversarium Dedicationis Ecclesiæ Cathedralis et Festum Titulare ejusdem celebranda sunt sub ritu Duplici I classis cum Octava per totam diœcesim ab universo Clero sæculari et etiam regulari Kalendarium diœcesanum adhibente : a Regularibus vero utriusque sexus in eadem diœcesi commorantibus ac pro-

mêmes Offices et autres semblables concédés par Indults particuliers sont entièrement supprimés et sont déclarés abolis.

2. Cesse également l'obligation de réciter au chœur, aux jours marqués par les Rubriques jusqu'ici en vigueur, le petit Office de la Sainte Vierge, l'Office des morts, ainsi que les Psaumes graduels et pénitentiels. Les Chapitres qui sont tenus à ces Offices supplémentaires en vertu d'une constitution particulière ou d'un legs en obtiendront commutation du Saint-Siège.

3. Pour la Fête de saint Marc et le Triduum des Rogations, est entièrement maintenue l'obligation de réciter les Litanies des Saints, même hors du chœur.

TITRE IX. — FÊTES DE LA DÉDICACE ET DU TITRE DE L'ÉGLISE ET DES PATRONS.

1. La Fête de la Dédicace de toute Eglise est toujours primaire et Fête de Notre-Seigneur.

2. L'anniversaire de la Dédicace de l'Eglise Cathédrale et la Fête titulaire de cette Eglise doivent être célébrés, sous le rite double de 1^{re} classe avec Octave, dans tout le diocèse, par tout le clergé séculier ainsi que par le clergé régulier qui suit le calendrier diocésain; quant aux réguliers de l'un et de l'autre sexe demeurant dans le

prium Kalendarium habentibus, pariter sub ritu Duplici I classis, absque tamen Octava.

3. Quum Sacrosancta Lateranensis Archibasilica omnium Ecclesiarum Urbis et Orbis sit Mater et caput, tum ipsius Dedicatio Anniversarium, tum Festum Transfigurationis Domini, quod præter magnam Resurrectionis Dominicæ solemnitatem, tamquam Titulare ab ipsa reoli solet, ab universo Clero tam sæculari quam regulari, etiam ab illis qui peculiarem ritum sequuntur, sub ritu Duplici II classis deinceps celebrabitur.

4. Festum Patroni principalis Oppidi, vel Civitatis, vel Diœcesis, vel Provinciæ, vel Nationis, Clerus sæcularis, et regularis ibi degens et Kalendarium diœcesanum sequens, sub ritu Duplici I classis cum Octava celebrabit : Regulares vero ibidem commorantes et Kalendarium proprium habentes, idem Festum, quamvis feriatum numquam fuerit, eodem ritu celebrabunt, absque tamen Octava.

TIT. X. — DE MISSIS IN DOMINICIS ET FERIIS DEQUE MISSIS PRO DEFUNCTIS.

1. In Dominicis, etiam minoribus, quodcumque Festum occurrat, dummodo non sit Festum Domini, vel ejus dies Octava,

même diocèse et ayant un Calendrier propre, ils les célébreront également sous le rite double de 1^e classe, mais sans Octave.

3. La sainte archibasilique du Latran étant la mère et la tête de toutes les Eglises de Rome et de l'univers, l'anniversaire de sa Dédicace, ainsi que la Fête de la Transfiguration de Notre-Seigneur, qu'elle a accoutumé de célébrer, outre la grande solennité de la Résurrection, comme Fête titulaire, sera désormais célébrée par tout le clergé, tant séculier que régulier, même par ceux qui suivent un rite particulier, sous le rite double de 2^e classe.

4. La Fête du patron principal de la localité ou de la ville, ou du diocèse, ou de la province, ou de la nation, sera célébrée sous le rite double de 1^e classe avec Octave par le clergé séculier, ainsi que par le clergé régulier qui y réside et suit le Calendrier diocésain ; quant aux réguliers qui y résident et ont un Calendrier propre, ils célébreront cette Fête, bien qu'elle n'ait jamais été fériée, sous le même rite, mais sans Octave.

TITRE X. — MESSES DES DIMANCHES ET FÉRIES ET MESSES POUR LES DÉFUNTS.

1. Pour les Dimanches, même mineurs, quelle que soit la Fête en occurrence, pourvu que ce ne soit pas une Fête de Notre-Seigneur ou

aut Duplex I vel II classis, Missa semper dicenda erit de Dominica cum commemoratione Festi. Quod si Festum commemorandum sit Duplex, tunc omittenda est III Oratio.

2. In Feriis Quadragesimæ, Quatuor Temporum, II Rogationum, et in Vigiliis, si occurrat fieri Officium alicujus Festi Duplicis (non tamen I vel II classis) aut Semiduplicis, Missæ privatæ dici poterunt ad libitum vel de Festo cum commemoratione ultimoque Evangelio Feriæ aut Vigiliæ, vel de Feria aut Vigilia cum commemoratione Festi : prohibentur tamen Missæ votivæ privatæ, aut privatæ pro Defunctis : quæ item prohibentur in Feria in qua anticipanda vel reponenda est Missa Dominicæ. In Quadragesima vero Missæ privatæ Defunctorum celebrari tantum poterunt prima die cujuscumque hebdomadæ libera in Calendario Ecclesiæ in qua Missa celebratur.

3. Si alicubi aliquod Festum impeditum a Dominica minore celebratur ex voto, vel cum populi concursu (cujus rei judex erit Ordinarius), Missæ de eodem Festo impedito celebrari poterunt, dummodo una Missa de Dominica ne omittatur. Quoties extra ordinem Officii cantetur vel legatur aliqua Missa, si